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KULTURNÍ OKÉNKO Obrázek pro maminku 
Všichni jsme jeli do Domu dětí a mládeže Vimperk, protože jsme chtěli 
vyrobit dárek ke Dni matek pro naše maminky. Rozdělili nás do dvou 

skupin. Pak jsme šli pracovat. Nakreslili jsme si dekor na hedvábí. Pak jsme ho obtáhli zlatou 
barvou, ofénovali jsme ho, aby uschnul. Po chvíli jsme ho vybarvovali různými barvami. My 
jsme nakreslili ptáčka. Potom jsme se šli nasvačit a jeli jsme domu, bylo to super. Maminkám 
se dárek hodně líbil, a tak nám zdobí stěnu obýváku. 

Adam Lyer a Vít Kaifer, redaktor 

Líbilo se mi, jak jsme kreslili obrázky pro maminky. Nakreslil jsem ptáčka a mámě připadal 
jako letadlo.  

Péťa Vondraš 

Vyráběli jsme tam s Áňou. Já jsem tam vyrobil tulipán a Anča berušku a moc se mi to tam 
líbilo.  

Jan Kostelecký 

 Besídka pro maminky 
 

Já jsem zpívala se sborem a hrála jsem na flétnu. 
Já jsem mamince na konci dala kytičku. Měla 
radost a babička taky. 

 Anička Pančíková 

Zpívali jsme tam Já mám náučnice z třešní a i Dudy 
v Edinburku. Říkali jsem Já mám slona a potom 
jsme mamče dali kytičky a obrázky, který jsme 
vyráběli ručně.  

Jan Kostelecký 



ŠUŠKANDA POD LAVICÍ 

☺Vtípky pro dobrou náladu 
Proč blondýna tancuje u semaforu?   Myslí si, že je na 
diskotéce. 

Jde Pepíček za maminkou a říká: Mami já už umím psát!  

Maminka: Vážně? A co jsi napsal? 

Pepíček: Nevím, ještě neumím číst. 

Farmář si chce koupit koně, a tak se mu farář nabídl, že mu koně prodá. 

Když farmář přišel pro koně, farář povídá: Prodám vám ho, ale musíte vědět, 
že kůň poslouchá jenom na „díky bohu (to se rozjede) a pánbůh ( to zastaví).“ 

Tak na něj farmář skočí a říká DÍKY BOHU. A kůň se rozjede. Blíží se ke srázu a 
těsně před ním si farmář vzpomene, že musí říct PÁNBŮH. Řekne to a 
centimetr před srázem kůň zastaví. Farmář si oddechne a říká: Díky bohu!     

Ema Hrazánková, redaktorka 

Vtipy  
Víte, proč si blondýna strká rohlík do nosu? Chce nakrmit holuby. 

Přijde Pepíček k doktorovi s nateklou tváří a doktor se ptá:„ Vosa?“a Pepíček 
odpoví:,,Ano, bodla mě a brácha jí vzal lopatou!“ 

Víte, proč blondýna otevírá jogurt v obchodě? Protože je tam napsáno: Otevřít 
zde. 

Jezevčík je doma zavřený a kolem jde bulldog a říká:,,Skoč dolů za mnou.“ A 
jezevčík odpoví:,,Neskočím, nechci vypadat jako ty.“ 

                                                                                       Štěpán Vondraš 



HÁDEJ, HÁDEJ HADAČI 

 Hádanky od Zuzky 
Na stromě má hnízdo, po větvích skáče, a přece to není ptáče. Co je to?   (rok) 

Panenka v červeném šátku hoví si pod kořenem v chládku. 

Co je to? (jahoda) 

Zuzka Jančiová Hádanky pro chytré hlavy 
Třem bratrům je dohromady 25 let. 
Pavel je o 3 roky starší než Petr, který je o 5 let starší než Honza. Kolik let je každému 
bratrovi? 

Hospodář vlastní 25 ovcí ve dvou ohradách. Z první ohrady přemístí 5 ovcí do druhé ohrady a 
tam jich 7 prodá.Poté co to udělá zjistí,že v první ohradě je 2krát víc ovcí než ve druhé 
ohradě.Kolik ovcí bylo v první ohradě původně. 

Řešení: 
Pavlovi je 12, Petrovi 9 a Honzovi jsou 4. 
Původně jich tam bylo 17. 

      Viktor Budík ☺ Hádanky a Vtipy 
Kdo mluví všemi jazyky světa? (aněvzo) 

Bez jazyku pravdu říká? (oldacrz) 

Kdo mé jméno vysloví a hned mě zničí? (ohcit) 

Když to člověk vidí tak nevidí? (amt) 

Tři muži se potápí v řece, ale když vylezou z vody, jenom dva mají mokré vlasy. Jak je to 
možné? (ývalholoh ej nedeJ) 



Je 7 trpaslíků a ty máš 5 jablek. Jak uděláš , aby všichni dostali celé jablko? (ldůrtš šálědu) 

Víte proč nemůže kostlivec skákat bungy jumping? Nemá na to žaludek. 

Víte , jaké bonbony mají nejradši pyrotechnici? Tik tak. 

Ty takový sportovec, lyžař a piješ slivovici? Co se divíš, zítra neskáču, ale jedu slalom. 

Viktor Budík, Vašík Vostradovský a Dan Buršík 

Přesmyčky 
Sestav slovo z písmen v odstavci: 
emám: 
irád     : 
asčoips: 
jémnme: 
smoá     :                                          
 
 Co je to: _________________ 
 

Ema Hrazánková, redaktorka 

 

Křížovka 

Pomalé zvíře s ulitou:  ___  ___  ___  ___ 

Horký nápoj pro větší: ___  ___  ___  ___ 

Zvíře, co jí banány: ___  ___  ___  ___  ___ 

Král zvířat: ___  ___  ___ 

Kde jsou indiáni: ___  ___  ___  ___  ___  ___  ___ 

Tajenka:________________ 

Ema Hrazánková, redaktorka 



S MIKROFONY ZA PANÍ UČITELKAMI Otázky pro paní učitelku Zuzku 
Co se vám vybaví pod slovem Ámos? Váš školní časopis a také Jan Ámos Komenský. 

Víte, jak Ámos vznikl? A proč si myslíte, že se tak jmenuje? Nevím, jak váš časopis vznikl, ale 
myslím si, že se jmenuje právě podle Jana Ámose Komenského. 

Jak se vám líbí na Borové Ladě? Líbí se mi tady moc. 

Kdybyste v ní  mohla něco zlepšit, co by to bylo? Myslím, že není, co zlepšovat. 

A jak se vám učí? Učí se mi u vás moc dobře, někdy sice někdo trochu zazlobí, ale naštěstí ne 
moc. 

Chtěla byste být ředitelkou nebo by to pro vás bylo moc obtížné? To bych si zatím netroufla, 
sbírám zkušenosti. 

Chtěla byste něco na Ámosi zlepšit? Myslím, že váš časopis je super, o tom svědčí i vaše 
úspěchy v soutěži školních časopisů. 

Myslíte, že by se měl Ámos umístit i v druhém kole v Brně? Určitě. 

Myslíte, že by se měl počet žáků v této škole zmenšit nebo spíše zvýšit? Pár žáčků šikulů 
navíc by se sem ještě vešlo. 

Moc Vám děkuji za rozhovor. Prosím. 

    Ema Hrazánková, reportérka 

 

 

 



Rozhovor s paní učitelkou Kohoutovou
 

• Proč jste se stala učitelkou a proč učíte zrovna tady? 
Ráda krotím divou zvěř a učím tady, protože je to nejlepší škola v republice. 

• Máte nějakého oblíbeného žáka nebo někoho, koho nesnesete? 
Každý má v sobě něco, co těší a něco co mě štve, vycházím se všemi. 

• Jaký předmět učíte nejraději a jaký nesnášíte? 
Nejraději učím matematiku, nesnáším chemii, naštěstí ji neučím. 

• Kdybyste mohla učit na nejlepší škole v republice, šla byste tam nebo byste zůstala 
tady? 
Zůstala bych tady, je to tu nejlepší. 

• Kdybyste mohla cokoliv udělat v naší škole, co by to bylo? 
Zvětšila bych tělocvičnu, udělala bych velké venkovní hřiště a lesopark, aby se tu 
chovala zvířata. 

• Přála byste si, aby tu studovaly i vaše děti, pokud ne proč? 
 Ano. 

Vít Kaifer, redaktor 

 

 



ZE SPORTOVNÍCH KOLBIŠŤ 

Lehkoatletický trojboj  v Horní Vltavici 
Výsledky: 

1. místo: Martin Lyer, Ema Hrazánková, Zuzka Jančiová, Dan Buršík 

2. místo: Viktor Budík, Albert Budík, Radek Juřík 

3. místo: Sarah Přibylová,  Karolína Kopfová 

4. místo Anna Kostelecká 

Viktor Budík alias Viky, sportovní redaktor 

             Vybíjená v Lenoře 
Vyjeli jsme z Borových Lad a jeli jsme do Lenory. Po příjezdu nás rozdělili do družstev. Družstva se 
jmenovala: Sýkorky, Lvi, Sloni a Žirafy. Každé družstvo hrálo s každým. Nejdřív Sloni a Sýkorky. Pak Lvi 
a Žirafy. Další hráli Žirafy a Sloni. Potom Lvi a Sýkorky a po nich Žirafy a Sýkorky. A pak zase Lvi a 
Sýkorky o 1. místo. Na konec byly Sýkorky na čtvrtém místě, Sloni na třetím, Žirafy na druhém a na 
prvním místě byli Lvi. Moc se mi to líbilo, a to nejen ceny, ale hlavně to, že jsme si super zahráli.  

Štěpán Vondraš a Vít Kaifer, redaktor 

Když budu ve vybice na týmy vybitej, tak zapojím svojí krakenovou sílu. Trochu jí mám zapojenou, i 
když nejsem vybitej. Jaká síla bere míče? Moje krakenová síla je nepřekonatelná.  

Honzík Walter 



Lipenský plaváček  
30.4. jsme odjeli na plavecké závody do Lipna nad Vltavou. 
Když jsme dorazili do Lipna, měli jsme 45 minut volnou zábavu a pak začaly závody.Na letošní 
ročník plaveckých závodů přijelo pouze 6 škol, takže konkurence nebyla tak velká jako minulý 
rok. Začínalo se rozplavbami a poté následovalo finále, do kterého z každé třídy postoupili 
pouze 3 plavci. Tyto závody se nám povedly, získali jsme 6 zlatých, 1stříbrnou a 2 bronzové 
medaile. Po těchto závodech následovaly štafety. Ve štafetě jsme obsadili 1.místo. Dále byly 
skoky do vody na krásu, v těch jsme obsadily 3.místo. Vyhlašovala se také jiná ocenění. 
Michaela Uhlířová vyhrála cenu za celkově největší zlepšení, Nikola Morávková vyhrála cenu 
za nejhezčí dres, já a můj bratr Viktor jsme podle rozhodčích podali nejsportovnější výkon a 
já jsem navíc zaplaval nejrychlejší čas historie těchto závodů. Závody se nám všem moc líbily, 
cestou zpátky jsme se zastavili na bobové dráze a pak jsme jeli domů. 

Albert Budík 

       

Byli jsme na Lipenském plaváčku a strašně jsem se těšil. Když jsme tam dojeli, tak jsem se šel 
rozplavat a pak to začalo. Jako první plavali druháci, protože plavců z první třídy bylo málo, 
tak plavali rovnou finále. Když přišel můj start, plavčík písknul a já skočil do vody. V cíli jsem 
zjistil, že jsem vystartoval předčasně, ale i tak jsem byl první. Stejně jako moje sestra Sharah.                

Elias Přibyl 

Mně se líbilo, jak jsem byla na plaváčku a vyhrála jsem 3. místo. Potom jsem byla na bobové 
dráze a jela jsem rychle. A pak tam svítilo sluníčko. 

 Nikolka Morávková 

Na Lipně byly velké lipenské závody. Na bobové dráze jsme jezdili s Eliasem. 

 Martin Lyer 


